
 На основу члана 20 Закона о локалној самоуправи (''Сл. Гласник РС'' бр.129/07, 
83/14 – др. Закон и 101/2016), члана 56 Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 88/08 и 143/2016) и члана 72 Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016), 
Градско веће Града Ниша на седници одржаној дана 08.11.2018. године, доноси 

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 Додељују се бесповратна средства у виду државне помоћи мале вредности, 
предвиђена Програмом локалног економског развоја Града Ниша за 2018. годину и то 
привредним субјектима (ММСПП, кластери, удружења) и акредитованим научно 
образовним институцијама са територије Града Ниша, чије су пријаве пристигле у 
периоду од 25.08. до 01.10.2018. (у другом, трећем и четвром кругу), по мерама и на 
начин како следи: 
 
 

МЕРА 1. - ИНТЕРНАЦИОНАЛИЗАЦИЈА ММСПП 
 
 
2. круг - од 25.08.2018.  до 10.09.2018. године: 
 

Ред.бр. Број пријаве 
 

Назив подносиоца 
Број 

бодова 
Висина одобрених 
средстава (РСД) 

1 801-1/2018-25 Ingsoftware doo  61 100.000,00 
 

Укупно  
 

100.000,00 
 

 

3. круг - од 11.09.2018. до 25.09.2018. године: 

Ред.бр. Број пријаве  
Назив подносиоца 

Број 
бодова 

Висина одобрених 
средстава (РСД) 

1 801-11/2018-25 Yumis doo 93 100.000,00 
2 801-10/2018-25 Унијапак доо 83 83.864,14 
3 801-4/2018-25 Quadel doo 77 100.000,00 
4 801-8/2018-25 Фамиглиа Орафи 

Станимировић доо 
76 100.000,00 

5 801-5/2018-25 Neomedica doo 74 100.000,00 
6 801-7А/2018-25 Порта сигурност доо 60 95.000,00 
7 801-3/2018-25 Центар за дефектологију 

Артемида 
55 100.000,00 

8 801-7/2018-25 Техно и опрема доо 55 100.000,00 
9 801-9/2018-25 Виртуона доо 52 100.000,00 



Укупно  878.864,14 
 

4. круг - од 26.09.2018. до 01.10.2018. године: 

Ред.бр. Број пријаве  
Назив подносиоца 

Број 
бодова 

Висина одобрених 
средстава (РСД) 

1 801-19/2018-25 Tagor electronic doo 70 100.000,00 
2 801-12/2018-25 City marketing centar, 

предузетник 
65 100.000,00 

3 801-15/2018-25 Advanced security technologies 
доо 

64 100.000,00 

4 801-13/2018-25 Пенџер доо 62 95.000,00 
5 801-18/2018-25 Оринг доо 62 100.000,00 

Укупно  495.000,00 
 

Укупно утрошена средства за Меру Интернационализација MMСПП: 

 

 

 

 

МЕРА 2. - ИНТЕРНАЦИОНАЛИЗАЦИЈА УДРУЖЕЊА И ПРИВРЕДНИХ           
АСОЦИЈАЦИЈА 

 
 
2. круг - од 25.08.2018.  до 10.09.2018. године: 

 
- није било пријава. 
 

 
3. круг - од 11.09.2018. до 25.09.2018. године: 
 
- није било пријава. 
 
4. круг - од 26.09.2018. до 01.10.2018. године: 
 
- није било пријава које су испуниле услове из јавног позива. 



 
 

Укупно утрошена средства за Меру Интернационализација удружења и 
привредних асоцијација: 

 

 

МЕРА 3. - УНАПРЕЂЕЊЕ КОНКУРЕНТНОСТИ ММСПП 
 
 
2. круг - од 25.08.2018.  до 10.09.2018. године: 
 

 
Ред.бр. Број пријаве  

Назив подносиоца 
Број 

бодова 
Висина одобрених 
средстава (РСД) 

1 797-25/2018-25 Интерал систем доо 81 300.000,00 
2 797-27/2018-25 Редуктори 2013, 

предузетник 
81 300.000,00 

3 797-10/2018-25 Diyomi soft doo  79 300.000,00 
4 797-22/2018-25 Пласт-дент доо 75 300.000,00 

5 797-29/2018-25 Compconsult doo 75 300.000,00 
6 797-44/2018-25 Про-метан доо 72 300.000,00 
7 797-37/2018-25 City marketing centar doo 70 300.000,00 
8 797-15/2018-25 Мондорама доо 68 155.000,00 
9 797-50/2018-25 Агромаркет доо 68 225.000,00 
10 797-26/2018-25 ЕМ-ПРО доо  66 300.000,00 
11 797-46/2018-25 Патрол ПМ доо 64 300.000,00 
12 797-14/2018-25 БИМ, предузетник 63 300.000,00 
13 797-32/2018-25 Sculpturelle laser centar, 

предузетник 
63 300.000,00 

14 797-34/2018-25 Маркони АГ, предузетник 63 300.000,00 
15 797-40/2018-25 Lotos Family 63 202.600,00 
16 797-12/2018-25 Хема доо 61 300.000,00 
17 797-33/2018-25 Канин доо 61 300.000,00 
18 797-8/2018-25 Бени плус доо 60 300.000,00 
19 797-42/2018-25 ИПП центар, предузетник 59 300.000,00 



20 797-16/2018-25 PRO-MAX, предузетник 58 100.000,00 
21 797-24/2018-25 Хидроконтрол доо  58 300.000,00 
22 797-38/2018-25 Техно и опрема доо 58 276.520,00 
23 797-31/2018-25 Нецелектро, предузетник 56 90.000,00 
24 797-47/2018-25 Account and partners doo 56 240.100,00 
25 797-17/2018-25 Урбанист пројект доо 55 300.000,00 
26 797-49/2018-25 Абонос, предузетник 55 300.000,00 
27 797-18/2018-25 Рудпром РСМ доо 55 80.000,00 
28 797-20/2018-25 Дабис доо 52 80.000,00 
29 797-36/2018-25 УР “Стамболијски” 52 85.261,62 
30 797-39/2018-25 УР „PLEASURE M“ 52 298.000,00 
31 797-28/2018-25 MD Гајгер бетон промет, 

предузетник 
51 40.000,00 

32 797-35/2018-25 Ната НГ, предузетник 51 240.000,00 
33 797-45/2018-25 Играоница „Камичак“ 51   100.000,00 

                                                                                              
 Укупно 

 
7.912.481,62 

 
 
3. круг - од 11.09.2018. до 25.09.2018. године: 
 

 
Ред.бр. Број пријаве  

Назив подносиоца 
Број 

бодова 
Висина одобрених 
средстава (РСД) 

1 797-51/2018-25 Infotech studio doo 87 95.518,38 
                                                                                        

Укупно 
 

95.518,38 
 

 
Укупно утрошена средства за Меру Унапређење конкурентности ММСПП: 

 

 

МЕРА  4.  - УНАПРЕЂЕЊЕ КОНКУРЕНТНОСТИ ФИРМИ КОЈЕ КОРИСТЕ 
УСЛУГЕ START UP  ЦЕНТРА И COWORKING  ПРОСТОРА  

 



2. круг - од 25.08.2018.  до 10.09.2018. године: 
 

Ред.бр. Број пријаве  
Назив подносиоца 

Број 
бодова 

Висина одобрених 
средстава (РСД) 

1 819-1/2018-25 Future Reality Systems doo  96 300.000,00 
2 819-2/2018-25 Adjustrategy, предузетник 55 300.000,00 
3 819/2018-25 Проедукон, предузетник 55 300.000,00 
4 819-3/2018-25 Хемико систем инг доо 51 100.000,00 

Укупно  1.000.000,00 
 

3. круг - од 11.09.2018. до 25.09.2018. године: 
 
- није било пријава које су испуниле услове из јавног позива. 
 
 
4. круг - од 26.09.2018. до 01.10.2018. године: 
 
 

Ред.бр. Број пријаве  
Назив подносиоца 

Број 
бодова 

Висина одобрених 
средстава (РСД) 

1 819-6/2018-25 Dackel code  65 300.000,00 
Укупно  300.000,00 

 
 
Укупно утрошена средства за Меру Унапређење конкурентности Start up центра и 
Coworking  простора: 
 

 
 
 
МЕРА 5. - УНАПРЕЂЕЊЕ САРАДЊЕ ПРИВРЕДЕ И НАУЧНО – ОБРАЗОВНИХ 

ИНСТИТУЦИЈА 
 
 
2. круг - од 25.08.2018.  до 10.09.2018. године: 
 
 

Ред.бр. Број пријаве  
Назив подносиоца 

Број 
бодова 

Висина одобрених 
средстава (РСД) 



1 795-7/2018-25 NiCat – Нишки кластер 
напредних технологија 

95 998.200,00 

2 795-6/ 2018-25 Висока техничка школа 
струковних студија 

86 910.692,00 

3 795-5/2018 Електронски факултет 80 960.000,00 
 

Укупно  
 

2.868.892,00 
 

 
 
Укупно утрошена средства за Меру Унапређење сарадње привреде и научно – 
образовних институција: 
 

 
 

Износи одобрених средстава су утврђени након записнички извршеног прегледа, 
оцене, вредновања и рангирања пристиглих благовремених пријава, које испуњавају 
услове јавног позива, уз напомену да су одобрени износи средстава државне помоћи 
прелиминарно утврђени, док ће стварни износ средстава бити утврђен у току 
реализације појединачних уговора о додели подстицајних средстава а у оквиру 
расположивих средстава за те намене.  
 

Овлашћује се Градоначелик Града Ниша да са одабраним корисницима 
бесповратних средстава из става 1 овог решења, у име Града закључи уговоре о додели 
подстицајних средстава, којима ће се регулисати права и обавезе у вези са реализацијом 
Програма локалног економског развоја Града Ниша за 2018. годину. 

 
Налаже се Канцеларији за локални економски развој и пројекте и Градској 

управи – Секретаријату за финансије да реализују ово решење. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 

Градоначелник Града Ниша је дана 09.08.2018. године расписао Јавни позив за 
доделу подстицајних средстава у оквиру реализације Програма локалног економског 
развоја Града Ниша за 2018. годину, број 3044/2018-01 (''Сл. лист Града Ниша, бр. 76 од 
09.08.2018.године) са роком достављања пријава до 01.10.2018. године. Програмом је за 
5 мера предвиђено укупно 28.000.000,00 динара:  

1.  Мера Интернационализација MMСПП – 3.000.000,00 динара; 
2. Мера Интернационализација удружења и привредних асоцијација – 4.000.000,00 
динара; 



3.  Мера Унапређење конкурентности ММСПП – 10.000.000,00 динара; 
4. Мера Унапређење конкурентности Start up центра и Coworking  простора – 
5.000.000,00 динара; 
5. Мера Унапређење сарадње привреде и научно – образовних институција – 
6.000.000,00 динара. 

Јавним позивом предвиђено је да ће прво отварање понуда бити 15 дана наком 
објављивања јавног позива, a затим ће Комисија за доделу финансијских средстава, која 
је формирана решењем Градоначелника број 3046/2018-01 од 09.08.2018.године, на 
сваких 15 дана, сукцесивно одлучивати до истека рока. Решењем о додели средстава, 
бр.1099-10/2018-25, које је Градско веће донело 11.09.2018. године, укупно 16 
подносиоца пријава (ММСПП, кластера, удружења и научно образовних институција), 
је добило бесповратна средства за пријаве пристигле у првом кругу (од 09.08.2018. до 
24.08.2018. године) у укупном износу од 8.569.792,00 динара. 

Комисија је пријаве пристигле након 24.08.2018. године записнички прегледала 
у формално правном смислу дана 11.09.2018. и 15.10.2018. године и о томе сачинила 3 
записника о прегледу. У том периоду (од 25.08.-01.10.2018. године) укупно је стигло 
116 благовремених пријава.  

Након прегледа понуда, Комисија је приступила оцењивању исправних пријава 
на основу датих критеријума за одабир и оцењивање пријава и о томе сачинила 3 
записника о оцењивању дана 30.10.2018. године. Комисија је констатовала да 30 
подносиоца пријава не испуњава услове по јавном позиву или су поднели 
неодговарајућу документацију. Комисија је сагласно својим овлашћењима, донела 
Препоруку бр. 754-12/20108-25 дана 30.10.2018.године о додели бесповратних 
средстава у виду државне помоћи мале вредности за 57 подносиоца пријава 
(пристиглих у периоду од 25.08. - 01.10.2018. године). 

Комисија је констатовала да за 29 подносиоца пријава, који испуњавају све 
критеријуме, недостаје средстава, тј. за 2 мере недостаје укупно 7.503.767,37 динара, 
и то: 
- за Меру Унапређење конкурентности ММСПП – 5.678.745,37 динара и 

- за Меру Унапређење сарадње привреде и научно – образовних институција – 
1.825.022,00 динара. 

Истовремено, за 3 мере остаје неутрошено укупно 5.619.473,86 динара, и то: 
 

- за  Меру Интернационализација MMСПП – 1.427.935,86 динара 
 
- за Меру Интернационализација удружења и привредних асоцијација – 491.538,00 
динара 
 
-  за Меру Унапређење конкурентности Start up центра и Coworking простора – 
3.700.000, динара. 
 



  На основу расположивих средстава, Комисија предлаже да се подстицајна 
средства доделе подносиоцима пријава који се налазе на напред наведеним листама 
рангирања. 

Градско веће Града Ниш прихвата препоруке Комисије, имајући у виду да је 
поступак спроведен  у свему у складу са важећим прописима и Програмом локалног 
економског развоја Града Ниша за 2018.годину 

 
    На основу свега наведеног одлучено је као у изреци овог решења. 
 

Решење доставити: Канцеларији за локални економски развој и пројекте Града 
Ниша, Градској управи Града Ниша – Секретаријат за финансије и Сектретаријат за 
привреду и Правобранилаштву Града Ниша. 
 
 

Број: 1342-9/2018-03      
У Нишу,  08.11.2018    
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
                  
ПРЕДСЕДНИК  
 
 
Дарко  Булатовић                                                                                                               

 


	2. круг - од 25.08.2018.  до 10.09.2018. године:
	МЕРА 2. - ИНТЕРНАЦИОНАЛИЗАЦИЈА УДРУЖЕЊА И ПРИВРЕДНИХ           АСОЦИЈАЦИЈА
	2. круг - од 25.08.2018.  до 10.09.2018. године:
	- није било пријава.
	3. круг - од 11.09.2018. до 25.09.2018. године:
	- није било пријава.
	4. круг - од 26.09.2018. до 01.10.2018. године:
	- није било пријава које су испуниле услове из јавног позива.
	МЕРА 3. - УНАПРЕЂЕЊЕ КОНКУРЕНТНОСТИ ММСПП
	2. круг - од 25.08.2018.  до 10.09.2018. године:
	3. круг - од 11.09.2018. до 25.09.2018. године:
	МЕРА  4.  - УНАПРЕЂЕЊЕ КОНКУРЕНТНОСТИ ФИРМИ КОЈЕ КОРИСТЕ УСЛУГЕ START UP  ЦЕНТРА И COWORKING  ПРОСТОРА
	2. круг - од 25.08.2018.  до 10.09.2018. године:
	3. круг - од 11.09.2018. до 25.09.2018. године:
	- није било пријава које су испуниле услове из јавног позива.
	4. круг - од 26.09.2018. до 01.10.2018. године:
	Укупно утрошена средства за Меру Унапређење конкурентности Start up центра и Coworking  простора:
	МЕРА 5. - УНАПРЕЂЕЊЕ САРАДЊЕ ПРИВРЕДЕ И НАУЧНО – ОБРАЗОВНИХ ИНСТИТУЦИЈА
	2. круг - од 25.08.2018.  до 10.09.2018. године:
	Укупно утрошена средства за Меру Унапређење сарадње привреде и научно – образовних институција:
	1.  Мера Интернационализација MMСПП – 3.000.000,00 динара;
	2. Мера Интернационализација удружења и привредних асоцијација – 4.000.000,00 динара;
	3.  Мера Унапређење конкурентности ММСПП – 10.000.000,00 динара;
	4. Мера Унапређење конкурентности Start up центра и Coworking  простора – 5.000.000,00 динара;
	5. Мера Унапређење сарадње привреде и научно – образовних институција – 6.000.000,00 динара.
	Комисија је констатовала да за 29 подносиоца пријава, који испуњавају све критеријуме, недостаје средстава, тј. за 2 мере недостаје укупно 7.503.767,37 динара, и то:
	Истовремено, за 3 мере остаје неутрошено укупно 5.619.473,86 динара, и то:
	- за  Меру Интернационализација MMСПП – 1.427.935,86 динара
	- за Меру Интернационализација удружења и привредних асоцијација – 491.538,00 динара
	-  за Меру Унапређење конкурентности Start up центра и Coworking простора – 3.700.000, динара.
	На основу расположивих средстава, Комисија предлаже да се подстицајна средства доделе подносиоцима пријава који се налазе на напред наведеним листама рангирања.

